PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

ito
mt11O1331 - , 06

A

REQUERIMENTO N° g)2 Li /2025
N.'00;

OSOW
()VOO

et

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, SEBASTIÃO DE CASTRO UCHCA,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL, NO ESTADO DO
CEARÁ.

Solicita realização de manutenção e
limpeza nas ruas do Loteamento Novo
Cascavel.

O Vereador TIAGO SANTOS ROCHA, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário
desta Casa, REQUERER que seja encaminhado ofício à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal de Cascavel, à Secretaria Obras e à Secretaria de Infraestrutura, solicitando a
realização dos serviços de manutenção e limpeza nas ruas do Loteamento Novo Cascavel,
situado por trás do posto de saúde Marta Moura.

O referido loteamento conta com ruas calçadas e outras em piçarra, ambas necessitando de
intervenções urgentes. No caso das ruas calçadas, é necessária a recuperação de trechos com
paralelepípedos soltos ou danificados. Já nas ruas de piçarra, solicitamos nivelamento e
reaterro, visando melhorar a trafegabilidade. Também é essencial a limpeza geral com retirada
de entulhos e roço do mato, que atualmente está invadindo as ruas e dificultando o acesso dos
moradores e visitantes.

Nestes Termos,

Pede a aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel, Estado do eará, aos 17 de Junho de
2025.

Vere
GO-
Paptido dos 7rabalhaElores

Autor

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com